REQUERIMENTO Nº 715 / 2017.

Súmula: Requer informações do Executivo quanto ao início das atividades da "Creche Noturna" no CEMEB Cecília Belli, no bairro Jardim Portela.

[bookmark: _GoBack]
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, junto à Secretaria de Educação e Cultura, na pessoa da Senhora Virgínia Soares de Oliveira quanto ao início das atividades da "Creche Noturna" no CEMEB Cecília Belli, no bairro Jardim Portela.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes, que se faz necessária para atendimento as crianças, e dar suporte as mães de família que precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando a qualidade de vida das famílias daquele bairro.
Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhor a qualidade de vida da comunidade.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2017.

_________________________________
Thiago da Silva Santos.
Vereador